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Lénda; Vendim pér shqyrtiimin e projekt-vendimit nr........ daté,‘?.f!ii.pﬁg.ﬂﬁﬁ; relacionit e
dokumentat shogérues né lidhje me Projetaktin pér * acion

ienia _ pér “Miratimin e raportit fe
monttorimit te buxhetit per periudhen Janar- Dhjetor 2024

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Librazhd

Ky projekt-vendim paragitet nga Dr

eftoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar
dhe ka pér géllim: :

BAZUESHMERIA LIGJORE

Projektvendimi bazohet tek Ligji no.139/201, date |
DHE VOTIMI

[7.02.2015. “Per Vetgeverisjen vendore”, Neni 54,
pika “dh", ligjii no; 682017, “Per Financat e
Vetgeverisjes  Vendore™, ligii no. 9936, date
26.06.2008, *Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne
Republiken ¢ Shqiperise”, i ndryshuar me udhezimin
no.2 date 26.02.2012 “Per Proceduart Standarde te
Zhatimit te Buxhetit”, ligji no. 97, date 07.12.2023
“Per Buxhetin e vitit 2024, udhezimin no 22 (e
minisirise  se  financave dhe  ekonomise dta
30.07.2018 per procedurat standarde te monitorimit
te huxhetit te vetgeverisjes vendore,

ITUATA AKTUALE E - Te ardhurai total buxheti i bashkise prrenjas viti |
ptsﬂxpiumsmmr 2024, jane realizuar ne masen 91 perqind (plan |
- 1.728,528 mije leke, fukt 1,572,961 mije leke) Ll




| shpenzimer kapitale jane realizuar 86 perqind. i

Burimel ¢ financimit:
| e ardhurat ¢ veta vendore june realizuar o2 pﬂq‘fmf
Plenn 173,506,000 leke fike 161.575,980 leke); \

iransferta ¢ pakushtezuar eshte realiziar Q&*@éﬁ;{mf
-transferty specifike eshte realizuar 97 perqgind :
— |

REJTORIA PERGIEC WESE | Drejtoria e Zhvillimie E, konomik - dhe Mam&imﬁ !
} Financiar
| RAPORTIMI DHE Zhatimi i buxhetit raportoher rregumrﬁ qg#’ _
MONITORIMI - Lazekutivi ne Keshill Bashkiak minimalishi 3 here.
L giate vitis buxhetor
IMPAKTI SOCIAL DHE Zhatimi i buxhetit vietor fe bashkise ka pasur impa
GRUPET QE PREKEN ne te giitha gmpe@ ¢ komunitetit 1e bashkise Lrbrqx_imf-

ve.;'cmemhr e grupe.' e nemjg te pa-strehe, |
pensioniste, persona me aftesi (e hgffzuwa. Mos |
realizimi i shpenzimeve kaﬁttafefmvestrme ka pasur
ndikim ne mosrealizimin e disa mvemrrréve ge do te
permiresonmn sherhimet per qj—'ferm"w

' KONSULTIMI PUBLIK Jo }.

Komisioni i Pemars’hﬁm i Veprimtarise Fkonomike, Financiare, Buxheut Prones dhe Zenies
ms;'. Pum: i mbledhur mé datén 24/ 02/ 2025 pasi shq;nrrrm Projeki-vendimin ¢ mesiperm.
relacionin ﬂli&:dﬂkumentat shaqérues (8 1i]. paraqitur nga Kryetari i Bashkis¢

isioni me shumict votash.




